junium vi feriæ natura debilitaretur. In redemptione Sabbatorum hujus temporis addidere hebdomadam octavam, vocantes hoc tempus sexagesimam. Demum propter venerationem Dominicæ ascensionis statuere sancti Patres, ut quinta feria sicut Dominica celebris haberetur; unde et adhuc eadem die lautius procuramur; pro illis nonam hebdomadam addidere, et sic septuagesimam instituere; totam secundum Græcos jejuniis sanctificantes, de quibus superius satis copiose tractavimus. Nunc ad Quadragesimam revertamur, quod tempus, quia pœnitentiæ solet et debet ascribi, pœnitentiæ vero fructus sunt jejuniis, et vigiliæ, et aliæ carnis afflictiones, eleemosyna corporalis, et spiritualis, et alia opera misericordiæ, oratio et deprecatio, et aliæ species contemplationis, fletus et lacrymæ, et alia insignia contritionis, ideoque de his et similibus, ad pœnitentiam pertinentibus in diurnis et nocturnis officiis, in hac die, et sequentibus copiose legit, et cantat Ecclesia. Et est notandum quod propter jejunii principium ordo intercipitur historiarum, cum in septuagesima et sexagesima cantatum fuerit de Adam, et in quinquagesima de Noe, et Abraham. In hac prima interponitur de fructibus pœnitentiæ; in secunda vero de Jacob, in tertia de Joseph, in quarta cantabitur de Moysè; hodiernum vero diurnum officium pugnatos pro jejuniis contra diabolum hortatur viriliter ad dimicandum. Mos est ducis pugnaturæ tironibus dimicatoris proponere, qui juste pugnant, quod præmium exspectant, qua cautela, et quibus armis utantur, quorum exempla sequantur, quorumve auxilium præstolentur, causam prædicat Evangelium, et cautelam, quæ omnia ex præsentis colliguntur officio. Sed colligere lectori relinquo, et quidem jam pars pugni peracta est; quia dicit ille, quem invocavimus protectorem: *Invocabit me, et ego exaudiam eum*¹⁰⁸, et in epistola: *Tempore accepto exaudivi te, et in die salutis adjuvi te*¹⁰⁹. In gradualem nos angeli custodiunt¹¹⁰, in tractu veritatis scuto circumdamur¹¹¹; in evangelio ad triumphum tendimus, inimico dicentes: *Vade retro, Satana*¹¹². Et attende quod ab hac die hunc psalmum: *Qui habitat, frequentat Ecclesia, quia sit his diebus in magno certamine constituta. Hic autem psalmus informat eos qui in certamine positi suam in Domino ponunt spem, et ab ipso postulant adiutorium.*

Rursus ab hac die usque ad Parasceven cruce operiuntur, et velum ante altare suspenditur; quod a veteri lege derivatum esse creditur. Velum namque, secundum legem, miro opere contextum et pulchra varietate distentum, inter sancta sanctorum suspendebatur, per quod arca populo velabatur¹¹³, quod in passione Domini scissum est¹¹⁴, hoc est cœlum, quod dividit inter corporalia et spiritualia, quo nobis celatur Christus, et civitas illa superna, quod postmodum, ut liber complicatur¹¹⁵,